АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЛЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САНЧУРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.01.2017

№ 4

с .Корляки
О ВНЕСЕНИЕ изменений в постановление от 13.11.2014 № 27  «Об утверждении Положения о ПОРЯДКЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ муниципального контроля  за сохранностью автомобильных дорог местного значения КОРОЛЯКОВСКОГО  сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 N 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 03. 07. 2016 № 257-ФЗ «О внесение изменений в Федеральный закон «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Уставом  Корляковского сельского поселения и во исполнение протеста прокуратуры Санчурского района от 17. 01. 2017 № 02-03-2017 администрация Корляковского сельского поселения  постановляет:

1. Внести изменения в постановление от 13.11.2014 № 27. Пункт 2 Положения дополнить словами «а также на организацию и проведение мероприятий по профилактике нарушений указанных требований» после слов «местного значения».
2. Пункт 7 «Основанием для проведения внеплановой проверки является» дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) поступление в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля заявления от юридического лица или индивидуального предпринимателя о предоставлении правового статуса, специального  разрешения (лицензии) на право осуществления отдельных видов деятельности или разрешения (согласования) на осуществление иных юридически значимых действий, если проведение соответствующей  внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя предусмотрено правилами предоставления правового статуса, специального разрешения (лицензии), выдачи разрешения (согласования)».

3. Настоящее постановление обнародовать на официальной сайте администрации Санчурского района в информационной сети «Интернет».

Глава администрации

Корляковского  сельского поселения                                      И.В.Наймушин